（第１号様式）
奈良県農業新規参入者支援事業への参加申込書（応募用紙）

年 ⽉ ⽇

奈良県⾷と農の振興部⻑ 殿
フリガナ

氏 名

私は、奈良県農業新規参⼊者⽀援事業について、下記のとおり申し込みます。

記

⽣年⽉⽇︓ 年 ⽉ ⽇（ 歳）
男 ・ ⼥ 未婚 ・ 既婚
現住所︓〒

（写真） 出⾝地︓ （都･道･府･県）
⾃宅電話番号︓
携帯電話番号︓
緊急連絡先（電話）︓
Eメールアドレス︓

◇研修への参加は、この応募用紙に記載された内容をもとに、面談で決定します。
この応募用紙の提出だけでは研修への参加が決定されません。

理解しましたか 〔 ( ）はい 〕
※上記を読み、理解した場合○印を記⼊してください

◇この応募用紙に記載された内容を元に、面談を実施し参加の可否を決定いたします。

１ 現在の職業等

現在の職業（農業以外の場合）︓

勤務している農業法⼈等の名称・所在地︓

農業研修⽣の場合の研修先名称・所在地︓

在籍している学校/学部・学科名︓

その他︓

２ これまでの主な履歴（最終学歴、職歴、農業従事・研修等）

【職歴・農業研修歴】
年 ⽉
年 ⽉
年 ⽉
年 ⽉
年 ⽉
年 ⽉
年 ⽉

【農業経験の程度】 ( ）実家や親せきの農業の⼿伝い程度 （ ）学校の実習程度
（ ）経験がない （ ）その他（具体的に︓ ）

３ 特技・資格

４ 作りたい作目（例えば、イチゴやナス）
（まだない⼈は未定でかまいません。）

５ 農業に対してどのようなイメージをもっていますか（農業観）

６ 就農を希望する理由

（⽇頃考えていることや、⾃分の将来と農業のつながりなども含めて、できるだけ
詳しく書いてください）

７ 農業を仕事とするに当たり重視すべき点は何ですか（２つまで○）
（ ）環境 （ ）⽣きがい （ ）収⼊ （ ）田舎暮らし
（ ）個⼈経営者としてのやりがい
（ ）その他（具体的に︓ ）

８ あなたの５年後の将来像はどのようなものですか。

９ 過去に⼤きなケガ・病気もしくは現在治療中のケガ・病気等（アレルギーや腰
痛等の持病等を含む）があったら記⼊してください。

１０ 運転免許の有無
有(普⾃（ＭＴ／ＡＴ）・⼤型⾃・⼤型特殊・⾃動⼆輪) ／ 無

１１ あなたは農業新規参⼊者⽀援事業を何で知りましたか（該当に○）
（ ）新聞など報道を⾒て
（ ）奈良県のホームページを⾒て
（ ）新・農業⼈フェアなどの就職相談会に参加して
（ ）都道府県新規就農相談センターの情報
（ ）駅でポスターやチラシを⾒て
（ ）県の出先機関からの情報
（ ）市町村からの情報
（ ）その他（具体的に記⼊ ）

◇面談⽇は（ ⽉ ⽇）を予定しています。時間及び場所については後⽇連絡
をいたします。

◇申込書は、分かりやすく丁寧に記⼊して下さい。
◇この情報をご本⼈の同意なく無断で他の用途に利用することはありません。